
  

 

 

 

 

В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края,  постановлением администрации Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края от 16.01.2023  № 01-04-23 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края», в целях исполнения муниципальной 

программы «Физическая культура и спорт в Кудымкарском муниципальном округе 

Пермского края», утвержденной постановлением администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края от 03.02.2023 № 01-04-260, Порядком 

предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных 

образований Пермского края на реализацию мероприятия «Умею плавать!», 

утвержденным  постановлением Правительства Пермского края от 29.12.2021 № 

1121-п, администрация Кудымкарского муниципального округа  Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить в рамках муниципальной программы «Физическая культура 

и спорт в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края», утвержденной 

постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского 

края от 03.02.2023 № 01-04-260, субсидию на цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ), (далее - субсидия на иные цели) за счет средств, 

предусмотренных на 2023 год по мероприятию «Реализация мероприятия «Умею 

плавать!» в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края (на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края)» на организацию обучения 

  

О предоставлении субсидии на  
иные цели, не связанные с 
финансовым обеспечением 
выполнения муниципального  
задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-741 от 13.03.2023. Исполнитель: Бражкина И.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.03.2023 11:13



  

плаванию учащихся 3-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

в сумме  664 560 (Шестьсот шестьдесят четыре тысячи пятьсот шестьдесят) рублей 

00 копеек согласно таблицы: 
 

 

 

Учреждение 

 

Сумма, 

всего, руб. 

 

В том числе, руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

Пермского края 

МОБУ «Гимназия №3» 262 080,00 

 

65 520,00 

 

196 560,00 

 

МБОУ «СОШ №2»  257 400,00 64 350,00 

 

193 050,00 

 

МАОУ «Пешнигортская СОШ» 107 640,00 

 

26 910,00 80 730,00 

 

Филиал МАОУ "Ленинская СОШ" 

«Верх-Юсьвинская ООШ» 

37 440,00 9 360,00 28 080,00 

 

Итого 664 560,00 166 140,00 498 420,00 

 

2.  Главному распорядителю бюджетных средств – Управлению образования 

администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края заключить 

соглашения с муниципальными учреждениями о предоставлении субсидии на иные 

цели. 

3.  Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

муниципальные учреждения представляют органу, осуществляющему функции и 

полномочия учредителя, отчет о достижении результата предоставления субсидий 

на иные цели и отчет об осуществлении расходов, источником финансового 

обеспечения которых является субсидия на иные цели.  

Годовой отчет не позднее 25 января года, следующего за отчетным. Отчет о 

достижении результата предоставления субсидий на иные цели представляется 

ежегодно не позднее 25 января года, следующего за отчетным.  

4.   Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидии 

на иные цели подлежат перечислению в бюджет Кудымкарского муниципального 

округа Пермского края. 

5.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края Ельцову О.А. 

 
 
 

Глава муниципального округа – 

глава администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края                                          Н.А. Стоянова 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-04-741 от 13.03.2023. Исполнитель: Бражкина И.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.03.2023 11:13

consultantplus://offline/ref=99946112BE097080794A75DA982A91CDF87D8BBC1721BBDEBD2E82C03BA397422C1B44DEF88E5FBFA537F1552DF49B87541156F43E09A47F4238269FmFkDL
consultantplus://offline/ref=99946112BE097080794A75DA982A91CDF87D8BBC1721BBDEBD2E82C03BA397422C1B44DEF88E5FBFA537F2532EF49B87541156F43E09A47F4238269FmFkDL

	1
	2

